PREFEITURA MUNICIPAL DE

&3 CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA

Autuadoe em 0306 2020

Processo Administrativo n® 056/2020

DISPENSA DE LICITACAO
N° 034/2020

OBJETO: Aquisi¢do de coletes, camisas de malha, camisa gola polo, touca de
recido, para ser utilizados por profissionais em barreiras sanitirias, no exercicio
das atividades no combate e prevenciio ao covid-19 no Municipio de Capela do Alto
Alegre.

ORGAO DE ORIGEM: Fundo Muncipal de Satde.

CONTRATADO: LAMARE MASCARENHAS DA SILVA

VALOR DA CONTRATACAO: R$ 4.320,00




PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA

Orpdo: Secretaria Municipal de Saide de Capela do Alto Alegre.

Selor requisitiante (UnidadesSelorDepartamento): Unidades de Saade do Municipio (Unidades de Sande da Familia ¢
Hospital)

Responsavelpela Demandu : Seeretdrie Carlos Barbosa da Silva Janior

1. Objeto: Aquisi¢io de Fardamento para fiscalizaciio e uso em monitaramento ao COVID 19 (coletes, camisas de malha
branca, touca branca em tecido, camisa gola polo malha branca) .

2. Justificativa da necessidade da contratacio

Considerando que diversas agdes para o entrentamento da COVID-19 estio sendo im plementadas no municipio coma:
Burreitas Sanitdrias: Visitas domiciliares por profissionais da satide para Triagem de viajuntes oriundos de locais endémicos
¢ moniwramento de suspeitos: Sanitizagao de v ias publicas: Fiscalizagdo no comércio ¢ em Instituigdes publicase privadas:
Instalagiio de Centro de Atendimento para Enfrentamento 4 COVID-19. para acolhimento de suspeitos do Novo
Corenasirus: entre outros. Justificando-se pela necessidade de se fuzer a protegdo individual de cada profissional da linha
Ju frente da pandentia. visando equipar adequadamente os profissionais de Saede do municipio que prestam sen igo em
areas onde esisle um grande fluxe de pessoas.  Observando-se assim o aumento da demanda desses materiais ¢

cquipamentosa serem utilizados.

lustifica-se uindu. pela necessidade de realizar agoes de prevengdo e protegdo a disseminagiio no combale a pandemia do
novecaramas irus. de casos i existentes e que por ventura venham a surgir no Municipio de Capela do Alta Alegre. ves que
s aguisigdo destes ahjetos. existe a possibilidade de colocur em risco a sadde e integridide dos nossos profissionais,

weodoem vistaque a transmissdo € muito alta. faz-senecessario a aquisigdo destesitens supracitados.

I ceno. pois. que diante de uma situagdo urgente. diria emergencial. exigindo um agir firme da Administragido no sentido de
garUr i aguisigdo destes materiais pelo prazo de realizagdo de uma licitagio. Diante desta situagdo. passimosa entender
que o Lei Federal n® 8.666/93, em seu Art. 24, 1V oferece-nos uma solugdo vidvel por meio de dispensa de licitagdo.
Vejamos:

“An. 240 [ dispensas ela licitagdo:

IV Nos casos de emergéncia ou de calamidade pablica. quando caracterizadu urgénceia de atendimento de situagio que
Possa Deasionarprejuizo ou comprometera seguranga de pessoas. obras. servigus. equipamentoseoutrosbens. pablicos ou
purticulares, ¢ somente pary osbens necessarios ao atendimento da situaydo emergen cialou calamitosa ¢ para aspareclis de
ubrus ¢ senvigus gque possam ser concluidas no prazo maximo de 180 (cente e oitenta) dias consecutivos ¢ ininterruptos.

contadesda ocorrencia da emergéncia ou calamidade vedada a prorrogacao dos respectivos contratos.”
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I s Lei Federal 13.979/20 em seu Art. 4 nos orfenta. da seguinte forma:
At 4B Nus dispensas de licitagdo decorrentes do dispusto nesta Lei. presumem -se atendidas as condigoes

o Unvhudo pela Medida Prov isoria n® 926, de 202403

| - veorrénci de situagio de emergéncia: (Inclujdo pela Medida Prov iséria n® 926_de 2020}

I - necessidade de pronto atendimento da situagdo de emergdneia: (Incluido pela Medida Prov isoria n® Y20, de 2020y

HI - existéncia de risco o seguranga de pessuas, obras, prestacdo de servigos. equipamentos ¢ vutros bens, plblicas oy
pantivulares: e Ungluido pela Medida Provisoria n® 926, de 2020)

IV - limitagdo da contratagdio A parcela necessiria ao atendimento da siluagio de emergéncia. (neluido pela

A 4L Para as contratagdes de bens. servigos e insumos necessarios ao enfrentamento da emergéneia de que traty
oSl Ll ndo serd enigida a elaboragiio de  estudos preliminares quando  se tratar de hens ¢ serigos

COMUNS, (Inciuido pely Medida Proy jsiria n® 926, de 2020)

Comose v, os dispositiv us legais supracitados autorizam a aquisigdo de uma guantidade determinada de bens em situa i o
de emergéncia quando caraderizada urgéncia de atendimenio de situagdo que possa veasionar prejuizo ou com prometer
seguringa de pessoas. obras. servigos, equipamentose outros bens pablicos ou paniculares. £ evidente Jue no presente ciase
a fulta destes elementos para viabilizar o monitoramento, acarretara sérios prejuizos para os servigus publicos. inclusive um
dos exsencins gue ¢ a saude. colocando em risco pessoas. bens. podendo inclusive atingir o bem maiorde cada um que ¢ s

propriv vida.

Diante do exposto. considerando que realmente a aquisigdo destes elementos de vestuario sio indispensiveis para atender a
necessidade de formu emergencial suprindo 2 demanda dos sen icos de satide instalados. mantendo assim a prestagio da
assistencia de forma continuada e com a qualidade indispensdvel. além de prover a seguranga dos truba lhadores e visundo a
ceonoemicnlade ¢ osinteresses da Administragio Pablica, ¢ que encaminhamos os autos a Diretoria xecutiva para decisio

deuma nova contrutagdo emergencial para o citado sen ico. nos termos do Art. 24, 1V da Lei de Licitaglio n® 8.666 Y3,

\ prosente aguisicdo‘contratago faz parte das medidas de protegiio para o enfrentamento da emergéncia desutide publicy

de importancia internucional decorrente do coronavirus (COVID-19),

tmportantese fagressultargue a demanda ndo seencontra registruda no Plano Anualde Contratacdes - PAC. entretanio, a
prosente aguisikdo visa a atenderdemanda urgente.impres isis el em decorréneia da declara gdoda Organizagdo Muandia | da
Satde tONIN) Japandemia do COVID-19. doenga respiratoria agonda causada pelo Nove Corananirus (Sars-Con =21, em

virtude da ripida difusdo do virus por vérios paises.

Acresce. ainda. que a presente conlrataglo encontra-se amparada pelo disposto pela Lei Federaln® 13,979, de 6 de fesereiro
de 20200 alerada pela Medida Provisoria n® 926, de 20 de margo de 20200 assim como no Decreto Legislativo (PDL)

K& 2020 que declara o estado de calamidade puablica porcausa da pandemia causada pelo Novo Coronairus,




eontrikeddo ocorrera por meio de dispensa de licitaedo. art 4% da Lei Federal n® 13979720200 em s inude da situagio

cmergencia L

Em relagdo aos quantitativos pretendidos na contratagiio. niiv obstante o disposto no inciso 1V, art. 4°-B. du citeda Lo
Federal. no qual enfatiza que a dispensa esta condicionada ao limite da parcela necessaria uo atendimento da situagdo Jo
emergéneia. justifica-se o quantitative registrado nos autos com base no uso didrio das unidudes. bem como dus

profissionyis.

Serdeassin essa aquisiiio € de suma importdncia. visto que esses elementos de vestudrio e insumos alinhados a outros
cuidadus e pofitivas ja adotados poresse 6rgiv, sdo instrumentosde extrema valia e reles dncia to combute ¢ prevengdio uo

contigio e proliferagio do Coronavirus (COVIDI19),

3. Descricdes e quantidades

Item ESPECIRCAC RO RN RN
1 Coletes de Brim para Fiscaliza¢do UND 30
2 Camisa de Malha Branca, Campanha COVID 19 UND 30
3 Touca Branca em Tecido UND i
1 Camisa Gola Polo Maltha Algodio LD 30

4. Observacoes gerais

Assim sendo. a1é gue a situagdo de emergéncia da Pandemia se nomalize sera necessario utilizar dos mecanismos
expustosacima. diante da importancia e necessidade vigente.

L Prase de Eotrega Faecugdo: Imediato

4.2, Local ¢ hordrio da Entrega/kxecugdo: Secretaria Municipal de Saide de Capela do Alto Alegre
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4.3 Enidade ¢ servidor responsis el para esclarecimentos: Secretaria Municipal de Saude / Carlos Barbosa da Silva Junior

44 Praso para pagamento: Conforme Contrato

OBS.: Os produtos entregues des erdo estarem conformidade com osofenudo na propostitin clusive no tocante d marca modelo

A
CARLOS BAR A DA SILVA JUNIOR
Gestor do FMS
10/07/2020

Loy contormidade com a legisliyiio que rege o tema, encaminhe-se a autoridade competente para andlise de cons enidéncia ¢

oportunidade para a contratagde e demais providénciascabiveis.




LAMARE MASCARENHAS DA SILVA
CNPJ - 09.367.303/0001 - 11
INC. EST. - 76469255 ME
FRANCISCO R. PIRES,340

JACOBINA - BA(74) 3621 7779

COTACAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CAPELA ALTO ALEGRE - BA

“ . PRODUTO QUANT V.UINT TOTAL
Coletes em brim para ﬁscali'zag:ﬁo 30 78,00 2.340,00
Camisa de malha branca, campanha covid 19 30 20,00 600,00
Touca branca em tecido 30 12,00 360,00
Camisa gola polo malha algodao . 30 34,00 1.020,00

Total — 4.320,00

Jacobina 28 de maio de 2020 A ‘

NAYE Jn da Srpes
LAMARE MASCARENHAS DA SILVA

PROPRIETARIA

LAMARE MASCARENHAS DA SILVA
09.367.203/0001-11
BUA FRANCISCO R. PRES, 340.
JACOBINA - BAMIA

b



Adailton da Silva Santana
CNPJ - 13.442.290/0001-75

INC. EST. - 019.373.557 ME

Rua Duque de Caxias N® 316
JACOBINA - BA (74) 9124-5443

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPELA A. ALEGRE - BA
DESCRICAOQ QUANT V.UNITAR TOTAL
Coletes em brim para fiscalizagio 30 79,00 2.370,00
Camisa de malha branca, campanha covid 19 30 24,00 720,00
Touca branca em tecido 30 14,00 420,00
Camisa gola polo malha algodio 30 36,00 1.080,00
TOTAL 4.590,00
..MPMIML GAIAOETA..
fia
bNPJ. 3.44 208 .'.'

2.200/0001-
“..I‘..-.-..."....
A P wmin 40, arnnmg B
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Confec¢io Entre e Vista
BETANIA CELIA ANICETO
CNPJ — 11.944.324/0001-02
Rua Francisco Rocha Pires, S/N- Centro

Jacobina + BA

A

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPELA A. ALEGRE - BA

01 — Coletes em . para calizaf;ﬁ a 3 80,00 .,0

02 Camisa de malha branca, campanha covid 19 30 24,00 720,00

03 “Touca branca em tecido | 30 13,00 390,00

04 Camisa gola polo malha algodio 30 35,00 1.050,00
Total Geral —4.560,00

Yg)w‘fﬂ\/\/ucg \(’)_d& Ca A’WWE)
Betania Célia Anicéto
Proprietaria

I11.499.324/0001-921

BETANIA CELIA ANICETO 54949593520

. Rua Otacilic Lages Rocha, 42- lundnuovo
CEP Ad, 700-000

L. ~ Jacobine-8a __|



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 03:06:2020 14:17
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lel 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributéario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20201589728

RAZAO SOCIAL

LAMARE MASCARENHAS DA SILVA

” INSCRIGAQ ESTADUAL CNPJ

076.469.255 09.367.303/0001-11

Fica certificado que n&o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou uridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidéo engloba todos os seus estabeiecimentos quanto a inexisténcia de debitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estadc da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 03/06/2020, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da dala de sua

" emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartdo original de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministeric da Fazenda



28/05/2020 Consulta Regularidade do Empregader

Volar Ggleisiantly

- | CAIXA

CAIXA ECONOMICA FERDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  09.367.303/0001-11
‘Razio Social:lAMARE MASCARENHAS DA SILVA

Enderego: RUA FRANCISCO ROCHA PIRES 340 1ANDAR / CENTRO / JACOBINA / BA /
- 44700-000

A
A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuico que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo reqgular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O "presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacies com o FGTS.

Validade:15/03/2020 a 12/07/2020

‘Certificagdo Namero: 2020031502192932471223

Informag&o obtida em 28/05/2020 11:15:58

” A

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
. wWww.caixa.gov.br

https:h'consu!ta-crf.caixa.govbrlconsultacrf!pages!consultaEmpregador.jsf



Prefeitura Municipal de Jacobina
Rua Senador Pedro Lago, 40 '

Centro - Jacobina - BA  CEP: 44700-000
CNPJ: 14,197 586/0001-30

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Namero: 000746/201.E

Nome/Razdo Social. LAMARE MASCARENHAS DA SILVA ME
Ncme Fantasia:

Inscrigdo Municipal:  000.000/009-97 CPF/CNPJ: 09.367.303/0001-11
Endereco: RUA FRANCISCO ROCHA PIRES, 340 ' .
ﬂ CENTRO JACOBINA - BA CEP: 44700-000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A
SER APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observacao:

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ﬁta certiddo foi emitida em 22/04/2020 com base no Codigo Tributario Municipal.

Certidao valida até: 21/07/2020
Esta certiddo abrange somente a Inscrigdo Municipal acima identificada.

Cdédigo de controle desta certidao: 58721304035740570307093585150438540158612

QT

Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitagso desta certidio esta condicionada a verificagéc de sua
autenticidade na Internet, no endereco eletrénico:

https:/fjacobina.saatri.com br, Econdmico - Certidao Negativa - Verificar Autenticidade

Atengdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 22/04/2020 as 10:26:45



07/02/2020

MINISTERIO DA FAZENDA ‘
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LAMARE MASCARENHAS DA SILVA
CNPJ: 09.367.303/0001-11

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacicnal cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriches em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certido & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos plblicos da administragso direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do-
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo anico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/frib.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:08:25 do dia 07/02/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/08/2020.

Cadigo de controle da certidao: 0D97.D8B9.2F92.94D7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAC NEGATIVA DE‘DEBITOS TRABALHISTAS ’

Nome: LAMARE MASCARENHAS DA SILVA {(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.367.303/0001-11

Certiddo n®: 12223574/2020

Expedigdo:’ 28/05/2020, as 11:16:37

Validade: 23/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que LAMARE MASCARENHAS DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) no CNPJ sob o n° 09.367.303/0001-11, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugio Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superiog do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddaoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente!

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigaido Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidriocs, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decocrrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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Presidéncia da Repiblica

: Secretaria da Micro & Paquena Empresa

Secretaria de Racionalizagdo e Simplificacic
Departamento de Registro Empresarial ¢ integragdo

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO //’\
JUCEB

NUMERO DE IDENTIFICAGAQ DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE
’ 29103945347

NIRE DA FILIAL (presncher scmente s¢ ato referente a filial)

NOME DO EMPRESARIO (complato sem abreviaturas)
LAMARE MASCARENHAS DA SILvA,

KXOCCRIOCHIAXIHI XK I YOI AKIK KKK K

NACICNALIDADE ESTADQ CIVIL ;

BRASILEIRA CASADA o —
SEXO REGIME DE BENS (se casado)

FEMINING COMUNHAQ PARCIAL DE BENS I
FILHO DE (pai)- (mbe) LT
SEVERINO INACIQ DA SiLVA |CELIVALDA MASCARENHAS DA SILVA i
NASCIDG EM (data de nasciments) IDENTIDADE numerto Orgao smissor UF CPF (numerg)
5711981 Q545896393 'SSP BA ;002.031,865-08 R

EMANCIPADO PCR (forma de smancipagio - somente em caso de menor}

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua, av, tc) NUMERO

RUA 1 _ 08 3
COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO [ceP comcovommcre
CASA . JACOBINA|  |44700000
MUNICIPIO uF

| JACOBINA BA

empresario e requer a Junta Comercial do Estado da Bahia.

declara, sob as penas da lei, nao estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui outro registro de.

!CODIGO DO ATO | DESCRIGAO DO ATO CODKGO DO EVENTO | DESCRIGAD DQ EVENTQ

=002 ALTERAGAO 021 Alteragdo de Dados (Exceto Nome _Empresana_l;_____ )
GODIGO DO EVENTO | BESCRICAO DO EVENTO CODIGO OO EVENTO | DESCRIGAD DO EVENTC !
XXXICKEXXUIEX XX | XXX IOOOCOCORHIOHIIOCHKRIOXIONHX KXXXXRXOCOOK | RRIOOO0OITOI0O0OIOAIOOCIOOIHNIOVOKIX |

NCOME EMPRESARIAL
LAMARE MASCARENHAS DA SILVA ME

LOGRADOURO (rus, av, elc.) NUMERQ ‘
{RUA FRANCISCO ROCHA PIRES 340 i
iCOMPLEMENTO BARRO/DISTRITO |CEP G090 D0 MNP
[1 ANDAR I\ CENTRO 44700000 i
ﬁ MUNICIPIC uF PAIS CORRE ELETRONICO (e-mail)
JACOBINA BA BRASIL mary_intima@hotmail com

VALOR DG CAPITAL - R$ VALOR DO CAPITAL (per extensa) I
130.000,00 Trinta Mil Raals
'CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRIGAO DO OBJETO , ;

(CNAE Fiscal) CONFECGAC DE VESTUARIO E FARDAMENTOS;

Alividade Principal
1412601 FABRICACAO DE BONES:

Afividades Secundarias

COMERCIQ VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS;
FABRICAGAQ DE BOLSAS DE QUALQUER MATERIAL;
COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS;

COMERCIQ VAREJISTA DE TECIDOS
CONFECCAD, SOB MEDIDA, DE ROUPAS PROFISSIONAIS.

1413402
1414200
i
1521100 i
4756501 |
4763602 }
!
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERQ DE INSCRIGAD NO CHPJ TRANSFERENCMA CF SEOE OU FILIAL OF OUTRA Uk USO %’2 ;ql'll.'J[NTA COMERCIAL
. DEPEN - DE o
! 14122008 09367303000111 NIFE anierior uF AUTORIZALAD 1-5M g
!; GOVERNAMENTAL 3-NAD
: XXXX I XXX |
{ ASSINATURA DA FIRMA PELQ EMPRESARIO (ou pelo repr gerante)
4 AYE  MaS ravyeahas ol S vvig _UE .
i'DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIC
MNASrex Yen h

i 11/01/2016

. Y v e

AUTENTICAGAD

YA

~

| Requerimento Eletrénico: 81600000018210

Pagina * de 2’
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Presidéncia da Republica

Secretaria de Racionalizagho e 5i

o
Departamenta de Registro Empresarial & integracde

iy ¥ Secretaria da Micro e Pequena Emprasa

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

implificagdo

NUMERO DE IDENTIFICACAO DO REGISTRO OF EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a fial) |
29103945347 XK XXX KKXKKXX |

NOME DO EMPRESARIQ (compielo sem abreviaturas) ;

LAMARE MASCARENHAS DA SILVA J

MACIONALIDADE ESTADO CivIL i

BRASILE/RA CASADA i |

SEXO REGIME OE BENS (se casado) ) - [ o

FEMININO COMUNHAQ PARCIAL DE BENS B

FILHO DE (pai) = (mée) Tt

SEVERING INACIO DA SILVA | CELIVALDA MASCARENHAS DA SILVA

NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE rimerg Grgso emissor uF TCPF (namero)

5711981 0845896393 |ssp BA fio_zg 186508

EMANCIPADC POR (forma de emancipaqéo - SOMENte em casc de menor)

“DOMICIIADD N (LOGRADOURG - rua, av, etc) NOMERG

[RUA 1 . _jo8 ¢
! COMPLEMENTO BAIRROIDISTRITO [CEP 000 00 MUNICHC
CASA JACOBINA | 44700000 -
IMUNICIFIC UF ;
JACOBINA ] £

]declara sob as penas da lei,

empresarlo e requer & Junta Comercial do Estadg da Bahia.

ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui outro registro de;

CODIGO DO ATO | DESCRICAG DO ATO <ODIGO DO EVENTO | DESCRIGAD DO EVENTO T

002 ALTERAGAQ 021 Nteraééo de Dados (Exceto Nome Empresarial)

{CODIGO DO EVENTC [ DESCRICAQ DO EVENTO OISO DO EVENTO | DESCRIGAG DO EVENTO

I XK IR KRN KK WMWXMW OO IOCKKR AKX X mmmmmxxxw
NOME EMPRESARIAL .
|LAMARE MASCARENHAS DA SILVA ME ) N ]
|LOGRADOURO (rua. av. atc) NUMERQ :
IRUA FRANCISCO ROCHA PIRES _ _ _ 340 _’
[ COMPLEMENTO [BARRODISTRITC | CEP G0 00 WiNCIRG

11 ANDAR N B CENTRO 44700000 . ]
fauiciFo UF PaiS CORREIQ ELETRGNICO {e-mat)
éJACOBI NA BA 4 BRASIL mary_intima@hotmail.com .
| VALOR DO CAPITAL - R$ VALOR DO CAPITAL (por extenso) :
130.000,00 Trinta Mil Reais

[cOmGo DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRICA® DO OBJETO

% {CNAE Fiscal) mmmmmmmmmmxmmxumx

Atividade Principal
1412801
Alividades Secunddrias

4782201

NUMERQ DE INSCRIGAO NO NP

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES TRANSFERENCA DE 8608 OUPLIM DEGUTRA O JSG DA JUNTA COMERCIAL i
DEPENDENTE BE
‘ 14/2/2008 0936730300011 NIRE antsfior UF AUTORIZACAO 1-SIM )
( GOVERNAMENTAL 3-NAG
!ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo ¢ P tar .mwmus; "
oY € ﬂ’laus AVEIN M (aS (’)It«. </ tea e o )
DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
(qperz0e A rc’: ihoLSCa ven HM.S @,Ct S FAS V"l
ONEXCLORIVO DR IUNTE + - &7 S ' o R ;
IESZEED‘;E \ : AUTENT 4y, JUNTA COMERGIAL DO ESTADO DA BAHIA :
i Liau J‘E;;' CERTIFICO O REGISTRG EM:  11/01/2016 30B N° 7529287
| Protocolo 16/762%91-3. OF 11/01/2046
tos Netd ' Q —
| Empresa:29 1 . 039453¢ 7 %Jw % e R,
LEMADE wpeenac .
i HELIO PORTELA RAMOS
S U—Qf ’IL SECRETARIO-GERAL S
{Requerimento Eleirnico: B1600000018210 2de2:
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CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIAJ

ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

SETOR INTERESSADO: Fundo Municipal de Saidc.

OBJETO: Aquisi¢do de coletes, camisas de malha, camisa gola polo, touca de recido,
para ser utilizados por profissionais em barreiras sanitirias, no exercicio das
atividades no combate e prevenciio ao covid-19 no Municipio de Capela do Alte
Alegre. " o o

CUSTO ESTIMADO: R 4.320;00 (Quatro fiil trezentos e vinte reais

REGIME LEGAL: LEI 13.979/2020

AUTUACAO: Aos Trés dias do més de Junho de 2020. eu Carlos Maciel Costa Vicira.
presidente da Comissdo de Permanente de Licitagio autuei sob o n® 056/2020, este processo
contendo o oficio da Exm® Sr° Secretaria de Satde solicitando a Aquisi¢do de colctes,
camisas de malha, camisa gola polo, touca de recido, para ser utilizados por
profissionais em barreiras sanitirias, no exercicio das atividades no combate ¢
prevenciio ao covid-19.no Municipio de Capela do Alto Alegre, autorizando a abertura
do Processo Admi_nis@a_tigo, assinoy

LLG

Presidente da CPL.
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Capela do Alto Alegre — BA, 03 de junho de 2020.

Exm®, Sr°.
Prefeito do Municipio de Capela do Alto Alegre

Assunto: Indicagio de existéncia de dotagdo orgamentaria
Senhor Gestor,

Em atengdo ao oficio expedido por Vossa Senhoria, informamos a existéncia de previsio de
recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das obrigagdes decorrentes daAquisicfio
de coletes, camisas de malha, camisa g6la polo, t6déaide recido, para ser utilizados
por profissionais em barreiras sanitirias; no éxerciciojdagatividgdes no combate e
prevengio ao covid-l%no‘ﬁ H ' r& oujo pagamento podera
ser efetuado através da Segujiit ‘

Ef| FONTE DE

ORGAO/UNIDADE PROJE
F| RECURSO

0610- Fundo Municipal 20?8- Atencdo dos Sep 05 ‘
de Saide, de Vigelancia Sanitéria’. 7.,

Atenciosamente, - -;

& 2?“&‘
DECLARACAQ. ...[ f;
" . T segles - . . L B § %“‘Fﬂ
| DECLARGO, parq fins dg7fit@gdimento;—qqeaa.‘.;prese,ntg;»g_igspesa adequacio orgamentaria e
financeira com a LQA. e compatibilidide com o BPA ¢ comi & EPEr{ld My ide Capela do
Alto Alegre- BA ¢ queio mesmo encontrg-se em c‘bnfomudg{(@]f] flisho! ei.

i,
i T

C‘aiwlto Alegre- BA, 03 de Junho de 2020.

e;oﬂ@s\s. Lima.
ntern¢

Cleiton
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A :
Assessoria Juridica do Municipio de Capela do Alto Alegre

Ref. Solicitagéo de parecer.
Prezado Assessor.

Tendo em vista determinagio do Senhor - Prefeito para adogdio das providéncias neccssarias a
Aquisigio de equipamentos ¢ insumos para seguranga como medida de protegio ¢
combate, para ser utili_zadoﬁ_":ﬁo exercicio das atividades no combate e prevengao ao
covid-19 no Municipio de Capela do Alto Alegre, vem através de o presente solicitar-lhe
parecer acerca da adogao por essa CPL de Dispensa de Licitagdo, com fulero no art. 4. da Lei
Federal n. 13.979/20, a qual se tomba sob o n® 034/2020.

Dessa sorte, uma vez fartamente demonstrado nos autos o caraler da contratagao, impoe-se
como consectario légico a adogio de dispensa, nos termos do art. 4. da Lei Federal n®
13.979/20.

Demais disso, firme-se ainda que analisando as cotagdes ora firmadas. colacionada aos autos. ¢
possivel selecionar que a empresa, LAMARE MASCARENHAS DA SILVA apresentou
proposta de pregos compativel com o mercado, dai porque sugere esta CPL. diante da
necessidade que o caso requer, exigindo da Administragdo Municipal pravidéncias para debelar.
para que seja promovida a contratagdo, através de Dispensa de Licitagdo, amparada pelo art. 4.
da Lei Federal 13.979/20. ' ‘

O Estatuto das Licitagﬁeé permite a dispensa para esses casos, eis que s¢ trata de servigo de
valor até 10% (dez por cento)'do limite previsto na linea "a", do inciso Il do art. 23.

Capela do Alto Alegre.03 de Junho de 2020.

ARV

Carlos M;cibﬂ?osla Vieira
Presidente da CPL.
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PARECER JURIDICO

PARECER n°: PGM/000056/2020

PROCESSO n°: Processo Administrativo n°. 000056/2020

ORIGEM: Comissfo Permanente de Licitacgao

INTERESSADO: LAMARE MASCARENHAS DA SILVA

EMENTA: Dispensa de Licitagdo. Art., 24, II, da
Lei de Contratos e Licitagdes. Respeito ao
limite previsto na alinea "a", do inciso

I da Lei n°®. B.666/93. Valor atualizado.
Possibilidade de contratagdo.

I - SINTESE DO OCORRIDO

1. Trata-se de solicitag3o de Parecer Juridico quanto a
possibilidade de contratagdo, por dispensa de licitagado para
aquisicdoc de coletes, camisas de malha, camisa gola pélo,
touca de tecido, para ser utilizados por profissionais em
barreiras sanitdrias, no exercicio do combate a prevengao da
COVID-19, no valor de R$ 4.320,00 (quatro mil, trezentos e

vinte reais), nos termos do art. 24, II, da Lei n°. 8.666/93.

2. Justifica o solicitante a necessidade contratacdoc, contudo
ndo observa-se o estrito cumprimento das exigéncias contidas
no art. 26 da Lei n°. 8.666/93, motivo gque recomenda a
Comissdo de Licitagdo a adogdo de providéncias para

regularizagdo.

3. Com efeito, a contratacdo conforme descrita da SOLICITAGAC
DE DESPESA faz-se necessario, todavia recomenda a adequacgdo da

justificativa nos termos dos art. 26 da Lei de Licitagdes, com

v

Praga Joaquim Machado, 170 — Centro — Fone/fax: (**75) 3690-2222/2221 — CEP 44645-C
Capela do Alto Alegre — Bahia - CNPJ 13.897.111/0001-94 . =1 g/ VING Dk sy
prefeituradecapela@yahoo.com TN
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E! razao da Escolha do fornecedor ou executante e

ITesrificativa do Preco.

4 Instruindo o aludido processo administrativo consta

consignada a dotacdo orcamentéria para a contratagao.

: ¢ . por sua vez, verifica-se que o orgamento, oriundo de LAMARE
MASCARENHAS DA SILVA, consta o valor de R§ 4.320,00 (quatro
m.l, trezentos e vinte reais), correspondente a aludida
squisicdo, sendo que ADAILTON DA SILVA SANTANA oferecen
croposta no valor de RS 4.590,00 (quatro mil, quinhentos e
swuenta reais) e BETANIA CEBLIA ANICETO alcangou o valor no
1nporte de R$ 4.560,00 (quatro mil, quinhentos e sessenta
c2ais) para & mesma contratagdo, evidenciando-se, assim, 3

economicidade da contratagao.

¢, Entretanto, recomenda que a Comissdo de Licitagdo verifique

!

E

l e 05 produtos contidos na propostas fornecidas sdo 0s mesmos,
§ - . . - .

| para a composicdo de valor em igualdade de condigdes, assim
l mesmo justifique o motivo pelo qual as propostas foram
{ormuiadas de forma padrdo, com idéntico perfil, forma e
~orraturacao,

Tunto ao orcamento, também consta comprovagiace da atividade

na descricao de objeto e, nc que tange a regularidade fiscal,

‘ ... pruva regularidade para com a Fazenda Municipal, Estadual e
Federal. Ainda, constam certiddes que demonstram a
reqularidade relativa a inexisténcia de debitos inadimplidos

perante a Justiga do Trabalho.

| #. 0O preco encontra-se justificade diante dos documentos

k untados gque comprovam a economicidade da cecntratagao e, por

Praga Joaquim Machado, 170 — Centro — Foneffax: (**75) 3690-2222/2221 - CEP 44645-p00
Capeia do Alto Alegre - Bahia - CNPJ 13.897.111/0001-94
prefeituradecapela@yahoo.com
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AT

~urro lado, o setor de Contabilidade informa a existéncia de

recursos orcamentdrios para assegurar o pagamento dos bens a

serem adquiridos.

km sintese, breve relatério.

1. Passo agora ao parecer, concluindo pela possibilidade de
dispensa de licitag8o, com fundamento no artigo 24, II, da Le:
r°. B.666/93,

11 - DA COMPETENCIA DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

i A decisao sobre consultas estd inserida entre as
atriouigdes dessa Procuradoria Municipal, conforme
dispositivos legais e normativos vigentes que displem sobre o
Estrutura Administrativa do municipio de Capela do AlLo

Alegre, Bahia.

II1 - MERITO

i7. Inicialmente, salienta-se que a presente manifestagac nomad
por base os elementos constantes dos autos até a presente
14ata, e que cabe a este 6rgdo prestar consultoria sob o prisma
estritamente juridico, sem adentrar em aspectos relativos a
~ouveriéncia e oportunidade dos atos praticados, nem analisar

aspectos de natureza eminentemente técnico-administrativa.

i3, Cumpre observar que a licitacdo prévia e a regra para
~ortratacdes envolvendo a Administragao Piublica, a nao ser nas
excecoes legalmente previstas, conforme artigo 37, inciso KXI,

da Constituicdo da Republica:

Art. 37 (...)

N
Praga Joaquim Machado, 170 - Centro - Fone/ffax: (**75) 3690-2222/2221 — CEP 44645000
Capela do Alto Alegre — Bahia - CNPJ 13.897.111/0001-94
prefeituradecapela@yahoo.com
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14,

¥X] - ressalvados os casos especificados na
legislacdo, as obras, servigos, compras e
alienacdes serao contratados mediante processo
de licitacdo publica que assequre igualdade de
condigdes a todos 08 concorrentes, o
cldusulas que estabelecam obrigacdes de
pagamento, mantidas as condi¢des efetivas da
proposta, nos termos da lei, © gqual somente
permitira as exigéncias de gualificacao
técnica e econdmica indispensaveis a garantia

do cumprimento das obrigag¢des”.

Dentre essas excecdes estd a de licitagado dispensavel, que

¢ “toda aquela qua a Administracdoc pode dispensar se assim lhe

convier”. Nela, h& a possibilidade de competigdo, mas a lel

“aculta a dispensa, cuja conveniéncia esta inserida na

competéncia discriciondria da Administracdo.

15.

Tais hipdéteses, por constituirem excecdoc a regra devem ter

iitorpretacdo restritiva e seu rol é taxativo, nao podendo ser

arolrado.

1€

Dentre essas previsdes legais, consta a do artigo 24, li,

da Lei n®. 8.666/93, in verbis:

Art. 24. E dispensavel a licitacao,

IT — para outros Servigos e compras de vaior
até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alinea "a", do inciso 11 do artigo anterior e
para alienagdes, nos Casos previstos nesta

Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um

Praga Joaquim Machado, 170 — Centro - Fone/fax: (**75) 3690-2222/2221 - CEP 44

645-
Capela do Alto Alegre — Bahia - CNPJ 13.897.111/0001-94 j
prefeituradecapela@yahoo.com :




7. DREFETURAMUNICIPALDE |

CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIAJ

mesmo SsServigo, compra ou alienacdo de maior

vulto que possa ser realizada de uma s6 vez.

.
—
-

[

o artigo 23, inciso 1I, dispde, por sua vez:

Art. 23. As modalidades de licitagac a que se
referem os incisos I a IIT do artigo antericr
serio determinadas em fungdo dos sequintes
limites, tendo em vista o valor estimado da
contratacao: (...)

IT - para compras e servigos ndo referidos no
inciso anterior:

a) convite - até R$ 80.000,00 (oitenta mil

reais)

1%. Com efeito, a Lei n°®. 8.666/93, que rege as normas gerais
<~hre licitacbes traz, taxativamente, as hipdteses excetivas
de dispensa e inexigibilidade de licitagdc. No caso, esta
caracterizada a dispensabilidade do procedimento em razéc do

valor do contrato, conforme se depreende do artigo 24, inciso

II, combinadc com o artigo 23, inciso II, alinea "“a”, desse

diploma legal.

i 16, Dessa forma, por tratar-se de compra cujo valor ndoc supera
s 10+ previstos no artigo 23, II, “a”, da Lei n°. B.666/93, ¢
¢:spensavel o processo licitatério, segundo a literalidade do

+rtigoe 24, inciso II, supracitado.

", Isso posto, compreende que estdc presentes 0% aspectos
tormais e legais inerentes ao presente procedimento, razao

rela c¢ual somos de parecer favoravel a autorizagac o

Praca Joaquim Machado, 170 — Centro - Foneffax: (**75) 3660-2222/2221 - CEP 44645-00C
Capela do Alto Alegre — Bahia - CNPJ 13.897.111/0001-94 '
prefeituradecapela@yahoo.com .
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empenhamento solicitado, por dispensa de licitacao, de acordc

~om a norma do artigo 24, inciso II, da Lei n°. 8.666/1993.

1. E fato, a licitacdo é dispensavel nas compras € Servigos

le aré RS 8.000,00 (oito mil reais}).

22, Dcorre que os valores elencados no artigo 23 da Lei n°
8.666/1993 foram atualizados por intermédio do Decreto n°.
$.412/2018, vigente a partir de 19.07.2018, a  seguir

reproduzido:

“Art. 1° Os valores estabelecidos nos incisos
1 e I1 do caput do art. 23 da Lei n®. 8.4é6c,
de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos
seguintes termos:

I - para obras e servigos de engenharia:

a) na modalidade convite - até R$ 330.000C,C0
(trezentos e trinta mil reais};

b) na modalidade tomada de pregos - ate RS
3.300.000,00 (trés milhdes e trezentos mil
reais); e

¢) na modalidade concorréncia - acima de RS

3.300.000,00 (trés milhdes e trezentos mil

reais); e

II - para compras € servi¢os ndo incluidos no
inciso I:
a) na modalidade convite - até RS 176.008,00

({cento e setenta e seis mil reais);
b) na modalidade tomada de pregos - até R3S
1.430.000,00 (um milhan, quatrocentos e trin'a

mil reais); e

Praca Joaquim Machado, 170 — Centro — Foneffax: (**75) 3690-2222/2221 - CEP 44645-000
Capela do Allo Alegre — Bahia - CNPJ 13.897.111/0001-94
prefeituradecapela@yahoo.com

>




PREFEITURA MUNICIPAL DE )
CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA | )

¢) na modalidade concorréncia - acima de ER$

1.430.000,00 (um milhdo, quatrocentos e trinta

mil reais).

Art. 2° Este Decreto entra em vigor trinta

dias apds a data de sua publicaqgao.”

cortanto, ©om a atualizacdo promovida pelo Decreto n®

« 417, de 2018, permitir-se-a a contratacdo direta para “obras
e servicos de engenharia” com valores até R$ 33.000,00 (trinta
¢ trés mil reais). Para os “demais objetos” a dispensa de
licitacac poderd ser realizada até o limite de RS 17.600,00

ieressete mil e seiscentos reais).

24. No caso, a aquisic3o possui o menor valor global de RS
5.360,00 {(quatro mil, trezentos e sessenta reais). Assin
sendo, nota-se que a quantia a ser expendida para a
conTratacde ora em andlise esta dentro do limite de wvalor

rpermitido para a compra direta em relacdo ao seu objeto.

“t_ por fim, segundo consta, a Prefeitura Municipal poessuiu

ioTacdo orcamentdria para tal contratagao.

Jo. Conclui-se que a aquisicdo através da presente dispensa
subsuma-se a excecdo legal, sendo possivel a contratagac
l-reta, se assim parecer conveniente ao gestor, nao obstante,
~spvem anotar que a empresa contratada obedece as condicgdes de
habilitacao, previstas no artigo 28 e seguintes da ILei n°.

HL606/93.

Diante do exposto, o presente parecer € no sentido da

~cssibilidade da contratagdo para aquisicao em comento, a ser

custeado pelo Executivo, conforme requisitos acima  j

Capela do Alto Alegre — Bahia - CNPJ 13.897.111/0001-94

Praca Joaquim Machado, 170 — Centro — Foneffax: (**75) 3690-2222/2221 - CEP Tog
prefeituradecapela@yahoo.com
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demonstrados, em especial pela Lei de Licitacgdes, desde que
stendidas as recomendacdes, disposto no artigo 24, inciso II,
bem como no artigo 37, “caput” da Constituicao Federal,
restandc, sob pena de tornar imprépria a contratacao =&

rrocesso adminlistrativo.

DB £ o parecer ao Processo Administrativo n°®. 0056/2020,

gue se submete & consideragdo superior.

Capela do Alto Alegre, Bahia, 03 de junho de 2020.

\\'(\“L \\\'wx JP \"-/l \.u \.L C_k

LUIZ RICARDO CAETANO DA SILVA
Procuradoria Municipal
ORB/BA N°. 29.274

Praca Joaquim Machado, 170 - Centro — Foneffax: (**75) 3690-2222/2221 - CEP 44645-000
Capela do Alto Alegre — Bahia - CNPJ 13.897.111/0001-94
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DESPACHO

DISPENSA DE LICITACAO N° 034/2020

Destarte, pelas razdes emanadas da Procuradoria Juridica, as quais concluem pela plena
viabilidade da contratagio destacada, submeta-se a apreciagdo do Chefe do Excculivo. nos
termos da legislagfio pertinente, qual seja LEI FEDERAL 13.979/2020, para deliberar acerca da
ratificagdo da Dispensa de Licitagdo, autuéda sob o n® 034/2020, objetivando a contratagao da
empresa LAMARE MASCARENHAS DA SILVA, inscrito no CNPJ sob o n°
09.367.303/0001-11, para a Aquisi¢io-de coletes, camisas de malha, camisa gola polo,
touca de recido, para ser utilizados por profissionais em barreiras sanitirias, no
exercicio das atividades no combate e prevengio ao covid-19 no Munricipie de
Capela do Alto Alegre, cujo valor esta estimado em R$ 4.320,00 (Quatro mil trezentos ¢
vinte reais).

Capela do Alto Alegre- BA, 05 de Junho de 2020,

Mo

N
é '%L%";g?i’)éﬂm

Prf;sid nte da CPL.

)

CAVITE

%WE’Q)N%‘E‘K&?‘EMO.GMD

Membro da CPL.

_ ~ . _
%%Lg@ w g&ﬁua{'igmw
ROB CESAR SILVA ALMEIDA

Membro da CPL.
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TERMO DE RATIFICACAO

Dispensa de Licitagdo n® 034/2020

Considerando o teor do parecer da Assessoria Juridica do Municipio de Capela do Alto Alegre.
bem como da Comissdo Permanente de Licitagdo, que opinaram pela contratagao por dispensa
de licitagio a empresa LAMARE MASCARENHAS DA SILVA, inscrito no CNPJ sob o n”
09.367.303/0001-11, bem como o teor do oficio do Secretirio Municipal de Saiide:

Considerando a configuragio de situa¢do prevista no art. 4, da Lei Federal 13.979/20 ¢ a

necessidade da realizagdo da contratagio em questdo:

Considerando que o valor da contratagio € condizente com 0 prego praticado no mercado:

Decido Ratificara .presenté_ Dispensa de Licitagio com vistas a contratagao direta da empresa
LAMARE MASCARENHAS DA STLVA, através de Dispensa de Licitaco, autuada sob o n®
034/2020, para a Aquisigiio de coletes, camisas de malha, camisa gola polo, touca de
recido, para ser utilizados por profissionais em barreiras sanitiarias, no exercicio
das atividades no combate ¢ prevenciio ao covid-19 no Municipio de Capela do Alto
Alegre. ' '

Cumpra-se.

Capela do Alto Alegre- BA, 05 de Junho de 2020.

eSS

CLAUDINEI XAVIER NOVATO
PREFEITO




PREFEITURA MUNICIPAL DE ]

CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIAJ

EXTRATO DE RATIFICACAO
DISPENSA DE LICITACAO N° 034/2020

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPELA DO ALTO ALEGRE do Estado da Bahia. no
uso de suas atribuicdes legais, de acordo com o disposto no Art. 4 da Lei Federal n° 13.979/20.
ratifica o procedimento de contratagio direta por Dispensa de licitagao. embasado no diploma
legal, & pessoa Juridica LAMARE MASCARENHAS DA SILVA, inscrito no CNPJ cujo n®
09.367.303/0001-11, referente 2 Aquisi¢io de coletes, camisas de matha, camisa gola
polo, touca de recido, para ser utilizados por profissionais em barreiras sanitarias,
no exercicio das atividades no combate e prevengio ao covid-19 no Municipio de
Capela do Alto Alegre, no valor global de R$ 4.320,00 (Quatro mil trezentos ¢ vinlc reais).
Cumprindo assim com as disposi¢des emandas pela legislagio aplicavel a especic ¢ pelo
Egrégio Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da Bahia.

7

< ACape]a do Alto Alegre, 05 de Junho de 2020.

CERTIDAO

Certifico para os devidos fins que a
Dispensa de Licitagdo n® 034/2020. Foi
publicada no Mural da Prefeitura desta
Cidade, nesta data.
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Sec. da Administracio
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L MUN'CIPIO PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE-BA
- .

EXTRATO DE RAT[FICACAO
DISPENSA DE LICITAGCAO N° 034/2020

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPELA DO ALTO ALEGRE do Estado da Bahia, no uso
de suas atribuigdes legais, de acordo com o disposto no Art. 4 da Lei Federal n® 13.979/20,
ratifica o procedimento de contratagéo direta por Dispensa de licitagdo, embasado no diploma
legal, & pessoa Juridica LAMARE MASCARENHAS DA SILVA, inscritc no CNPJ cujo n®
09.367.303/0001-11, referente a Aquisigdo de coletes, camisas de malha, camisa gola polo,
touca de tecido, para ser utilizados por profissionais em barreiras sanitarias, no exercicio
das atividades no combate e prevengio ao covid-19 no Municipio de Capela do Alto Alegre,
no valor global de R$ 4.320,00 (Quatro mil trezentos e vinte reais), Cumprindo assim com as
disposigdes emanadas pela legislagao aplicavel 4 espécie e pelo Egrégio Tribunal de Contas dos
Municipios do Estado da Bahia. Capela do Alto Alegre, 05 de Junho de 2020.
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CARLOS BARBOSA DA SILVA JUNIOR
Gestor do FMS
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